RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 27/2022/VLH-CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.010137/2022-39
DOCUMENTO SEI Nº 1669888

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – CAMPUS VILHENA, no uso de suas atribuições legais, por meio do
Departamento de Extensão, através do Centro de Idiomas, torna público o Resultado Final e a Convocação
dos candidatos classificados dentro do número de vagas, para o curso de extensão em língua inglesa para
crianças, English for Kids.
1. CONVOCADOS
1.1. O responsável pelo candidato com Situação "Convocado" deverá comparecer no Instituto
Federal de Rondônia - IFRO, campus Vilhena, no Departamento de Extensão - DEPEX, com as cópias e os
originais dos documentos abaixo, para efetivar a matrícula.

Carteira de Identidade (ou outro documento oficial com foto) - do candidato;
Cadastro de Pessoa Física – CPF - do candidato;
Foto 3x4 - do candidato;
Comprovante de Residência;
Comprovante de matrícula da Instituição municipal onde está matriculado - do candidato
Ficha de Matrícula (Anexo II)
Documento de Identificação do responsável legal do candidato;
CPF do responsável legal do candidato.

Os dias e horários de atendimento para efetuar a matrícula serão:

SEGUNDA-FEIRA (01/08/2022):  Das 08:00 horas  as 11h:30min e das 14:00 horas as
17:00 horas
TERÇA-FEIRA (02/08/2022): Das 08:00 horas  as 11h:30min e das 14:00 horas as 17:00
horas

NOME

COMPLETO DO
CANDIDATO

ESCOLA QUE O
CANDIDATO(A) ENCONTRA-

SE MATRICULADO(A)

IDADE
(ANOS) SITUAÇÃO

 1  Lavínia Julio de
Andrade

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Dirce Bianchin de Avila 9 Convocado

2 Giovanna Isabella
Schio Evangelista

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Cleonice Batista de Jesus 9 Convocado

3 André Gabriel
Dalazem Barbosa

Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Marizeti Mendes de Oliveira 9 Convocado

4 Guilherme Timóteo
Rodrigues

Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Marizeti Mendes de Oliveira 10 Convocado

5 Gusttavo Timóteo
Rodrigues

Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Marizeti Mendes de Oliveira 10 Convocado

6 Beatriz Zaffari Vieira Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Marizeti Mendes de Oliveira 10 Convocado

7 Heloiza kelly lenhardt Escola Municipal de Ensino Fundamental 10 Convocado

7 do nascimento “Senador Ronaldo Aragão" 10 Convocado

8 Sophia Hellena dos
Santos Rasche

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Dirce Bianchin de Avila 9 Convocado

9 Anna Clara Barbosa Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Ensina-me a Viver" 10 Convocado

10 Marya Luiza Barbosa Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Ensina-me a Viver" 10 Convocado

11 Júlia Emanuelly
Godinho Behne

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Prof. Hermógenes Roberto Nogueira 10 Convocado

12 Ester Sena de
Oliveira

Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Senador Ronaldo Aragão" 10 Convocado

13 Crislaine Brito dos
Santos

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Dirce Bianchin de Avila 9 Convocado

14 Wilker da Silva leal Escola Municipal de Educação Infantil e
Ensino Fundamental Progresso 10 Convocado

15 Êmilly Caroline
Mroczkoski

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Dirce Bianchin de Avila 9 Convocado

16 Maria Isabel Silva
Pereira

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Cleonice Batista de Jesus 9 Convocado

17 Isabella Teixeira
Silva

Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Ensina-me a Viver" 9 Convocado

18 Vitória de Paula
Denti

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Cleonice Batista de Jesus 9 Convocado

19 Pedro Henrique
Strelow Silva

Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Senador Ronaldo Aragão" 9 Convocado

20 Mariane Passos
Neiva Junqueira

Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Marizeti Mendes de Oliveira 10 Convocado

21 Cecília Almeida
Sbaraini

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Bianca e Leonardo de Mattos Bezerra 10 Convocado

22 Leonardo Cardoso
Erte

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Dirce Bianchin de Avila 10 *Convocado

23 Victor Lorenzo da
Silva barros

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Gorete Domingos 9 Convocado

24 Júlia da Silva Castro Escola Municipal de Ensino Fundamental
Prof. Hermógenes Roberto Nogueira 9 Convocado

25 Murilo Vinicius de
Oliveira Bulhões

Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Senador Ronaldo Aragão" 10 Convocado

26 Cecília Zimmermann
Odisio

Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Marizeti Mendes de Oliveira 10 Convocado

27 Vitória Emanuelly
Camargo de Andrade

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Cleonice Batista de Jesus 9 Convocado

28 Pietra Moras Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Dirce Bianchin de Avila 10 Convocado

29 Arthur França Simão Escola Municipal de Ensino Fundamental
Prof. Hermógenes Roberto Nogueira 10 Convocado

30 Itaelly Miranda leal Escola Municipal de Ensino Fundamental
“Marizeti Mendes de Oliveira 10 Convocado

*Candidato convocado após análise do recurso.

2. LISTA DE ESPERA
O candidato com Situação "Lista de espera", deverá aguardar a segunda chamada,

pois havendo disponibilidade de vagas, será publicado o edital de 2ª convocação na página do IFRO.

 Nome completo do
candidato

Escola que o candidato(a) encontra-
se Matriculado(a)

Idade
(anos) Situação

31 Amanda Rocha Reis Escola Municipal de Ensino
Fundamental Gorete Domingos 9 Lista de

espera

32 Amanda Gabriely
Andrade da Silva

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Luiz Eduardo Silva Rover 10 Lista de

espera

33 Lucas Toledo dos
Santos

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora Dirce

Bianchin de Avila
10 Lista de

espera

34 Emanuely Carvalho de
Oliveira

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora Dirce

Bianchin de Avila
10 Lista de

espera

35 Yasmin Vitóriada
Silvathomaz

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Senador Ronaldo

Aragão"
9 Lista de

espera

36 Ana Vitória da Silva
Falcão Capelim

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Bianca e Leonardo de

Mattos Bezerra
9 Lista de

espera

37 Danieli Ribeiro
Figueiredo

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora Cleonice

Batista de Jesus
10 Lista de

espera

38 Mariana dos Santos
Sementino

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Martim Lutero 10 Lista de

espera

39 Gabriella Oliveira Maia Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Ensina-me a Viver" 10 Lista de

espera

40 Helena Abreu Ferrete
Escola Municipal de Ensino

Fundamental Professora Dirce
Bianchin de Avila

10 Lista de
espera

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
29/07/2022, às 19:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1669888
e o código CRC EB87AEF8.

Referência: Processo nº 23243.010137/2022-39 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1669888

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0